
ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
30.04.2025                                                                                                 № 28/377  

пгт Пижанка 

 
О внесении изменений в Положение о муниципальной службе 

муниципального образования Пижанский муниципальный округ 

Кировской области 

 
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской 

области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской 

области», Уставом муниципального образования Пижанский муниципальный 

округ Кировской области Дума Пижанского муниципального округа 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о муниципальной службе муниципального 

образования Пижанский муниципальный округ Кировской области, 

утвержденное решением Думы Пижанского муниципального округа 

Кировской области от 29.12.2021 № 6/63 (с изменениями от 30.08.2023 № 

17/293, от 24.04.2024 № 21/298, от 19.12.2024 № 25/352)  (далее - Положение) 

следующие изменения: 

1.1.  В подпункте 10.1.4 пункта 10.1 Раздела 10 Положения    слова 

«аппарате избирательной комиссии муниципального образования» 

исключить; 

1.2.   пункт 6.3 подпункта 6 Положения дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«В органах местного самоуправления муниципального округа, 

сельского поселения допускается замещение главных и ведущих должностей 

муниципальной службы при наличии профессионального образования по 



специальности, соответствующей должностным обязанностям 

муниципального служащего.»; 

1.3. пункт 11.3 раздела 11 Положения изложить в следующей редакции: 

«Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа 

местного самоуправления, заместитель руководителя органа местного 

самоуправления в целях исключения конфликта интересов не могут 

представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном 

органе данного органа местного самоуправления в период замещения ими 

соответствующей должности.»; 

1.4. абзац второй пункта 15.2 раздела 15 Положения после слов: 

«капиталах организаций),» дополнить словами: «ценных финансовых 

активов, цифровой валюты,»; 

1.5. первое предложение пункта 32.4 раздела 32 Положения изложить в 

следующей редакции: 

«Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом 

обучении имеют граждане, владеющие государственным языком Российской 

Федерации, получающие профессиональное образование соответствующего 

уровня впервые и не имеющие обязательств по ученическому или иному 

договору, влекущему возникновение трудовых отношений после окончания 

обучения.». 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа 

Кировской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 

 
Председатель Думы Пижанского  

муниципального округа                                                          В.И. Лаптева 

 
Глава Пижанского  

муниципального округа                                                 А.Н. Васенин 

 
 



 

ПОДГОТОВЛЕНО 

 

  

Заместитель заведующей отделом 

юридической и кадровой работы  

администрации Пижанского 

муниципального округа, 

антикоррупционная экспертиза проведена: 

 

 

 

 

С.Б. Христолюбов  

 

 


